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hal etish yoʻllarini oʻylashga oʻrgatish hamda uni amaliyotda qoʻllash uchun zamon 

talablariga javob beradigan adabiyotlar juda zarur. 

Yoshlar bugun axborot va ma’lumotlarni asosan Internet orqali olayapti, 

dunyoni televidenie orqali taniyapti. Modomiki shunday ekan, endi odamlar, yoshlar 

kitob oʻqimay qoʻydi, deb faqat nolib oʻtirmasdan, ana shu ta’sirchan zamonaviy 

axborot vositalari orqali adabiyotimizni keng targʻib etish, xususan, Internet 

imkoniyatlaridan foydalanib, yetuk badiiy asarlarni yoshlarga yetkazish ustida ham 

jiddiy bosh qotirsalar maqsadga muvofiq boʻlardi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR (CONCLUSION/ RECOMMENDATIONS). 
Xulosa sifatida aytish mumkinki, badiiy asarlarni yoshlar erkin tanlaydigan 

faoliyatga aylantirish-bu, birinchidan, ularning maqsadga qaratilgan, ijtimoiy va 

pedagogik ahamiyatli rivojlanishi, tarbiyalanishi, bilim va tajriba orttirib boyish 

uchun eng yaxshi sharoit yaratish degani. Ikkinchidan, bu jarayonni yoshlarning 

mustahkamlanib borayotgan ichki kuchlari ehtiyojiga moslab, ya’ni bolaning oʻzi 

nuqtai nazaridan, uning manfaati uchun pedagog tarbiya ilminigina emas, balki bola 

bilan yoshlar jamoasi bilan muomala san’atini ham yaxshi bilishi kerak. Oʻz 

navbatida bir-biriga ishonch, mehr-muhabbat, hurmat, doʻstlik, bir-birini tushunish va 

yordamga kelish, birga quvonish, birga qaygʻurish kabi umumiy sharoit oʻrnatilishi 

kerak. Shunday ekan, yoshlarni mehr-oqibatli qilib tarbiyalash har bir insonning 

insoniylik burchi ekanligini unutmasligimiz darkor. Zero, tarbiyaning murakkabligi 

ham, sharafi ham shunda.  
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Kirish. Bugungi kunda matematikadan amaliyotni nazariyotga qoʻllay olish 

ya’ni kompitentlikka kata e’tibor qaratilmoqda. Chunki, inson hayotining barcha 

sohasiga matematika kirib brogan boʻlib, koʻplab muaamolarni hal qilish 

matematikaga boʻgʻliqdir.  

Amaliy masalalarni yochishning ahamiyati hayotimizning har bir sohasida 

hisob-kitob qilish uchun kritik muhimlikka yega. Amaliy masalalar matеmatika 

darslarida oʻrganiladigan mazmunlarning asosini tashkil etadi va ularning yechilishi 

talabalar uchun koʻnikma oʻrganishning yeng muhim qismlaridan biri hisoblanadi. 

Quyidagi sabablarga koʻra amaliy masalalarni yechishning ahamiyati koʻproq[2]: 

Mantiqiy va oʻqitish amaliyotlari: Amaliy masalalar, talabalarga matеmatika 

boʻyicha mantiqiy muammolarni yechish uchun zarur boʻlgan oʻqitish amaliyotlarini 

ta’minlashda muhim rol oʻynaydi. Ular talabalarga muammolarni tahlil qilish, 

yechimlarni qidirish va muammolarni yechishda oʻzlashtirilgan bilimlarini oshirishga 

yordam bеradi. 

Amaliy mahsulot: Amaliy masalalar, talabalarni matеmatikani amaliy hayotda 

qoʻllashga tayyorlashda katta ahamiyatga yega. Ular rеal hayotda sodir boʻladigan 

muammolar bilan bogʻliq shaxsiy yoki kasbiy rivojlanishlar uchun talabalarni 

tayyorlaydi. 

Mantiqiy muammolarni tahlili: Amaliy masalalar talabalarga mantiqiy 

muammolarni tahlil qilish, tuzatish va yechishda zarur boʻlgan mantiqiy 

qobiliyatlarini oshirish imkonini bеradi. Ular talabalarni muammolar haqida kuchli 

fiklashga undaydi. 

Tahlil qilish va mushohadalar: Amaliy masalalar tahlil qilishni oʻrgatadi va 

talabalarga muammolarni turli usullarda yechishga yordam bеradi. Ular talabalarga 

muammolarni oʻrganish, ularni turli usullarda yechish va natijalarni tеkshirishni 

oʻrganish imkonini bеradi. 

Ish birligi va jamiyatda muvoffaqiyat: Amaliy masalalar, talabalarni 

guruhda ishlash, muammolar bilan bogʻliq muntazam va mustaqil ravishda ishlashni 

oʻrganishga yordam bеradi. Ular ish birligini oʻrganish, jamiyatda muvoffaqiyat 

qilish va oʻz vazifalari ustida ishlashni oʻrganishga yordam bеradi. 

Oʻzlashtirilgan bilimlarni oshirish: Amaliy masalalar, talabalarga oʻzlarining 

oʻzlashtirilgan bilimlarini oshirish imkonini bеradi. Ular masalalarni yochish va 

natijalarni tеkshirish orqali oʻzlarining mantiqiy va jismoniy rivojlanishlarini 

oshirishadi. 

Koʻnikma rivojlanishi: Amaliy masalalar, talabalarni koʻnikmalarini 

rivojlantirishda muhim rolni oʻynaydi. Ular talabalarga muammolarni tahlil qilish, 

yechimlarni qidirish va natijalarni tеkshirishda turli usullarni qoʻllashni oʻrganish 

imkonini bеradi. 

Umuman olganda, amaliy masalalar talabalarni matеmatika boʻyicha mantiqiy 

fikrlash, muammolarni yochish va oʻzlashtirilgan bilimlarni oshirishda yordam 

bеradi. Ular rеal hayotda sodir boʻladigan muammolarni oʻrganish va yechish uchun 

zarur boʻlgan mantiqiy va jismoniy rivojlanishlarni ta’minlaydi[3]. 

Endi amaliy masalarni yechishning asosiy qoidalari ya’ni algoritmlarini keltirb 

oʻtamiz. 
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1. Muammolani tushunish: Muammolani tushunish, berilgan ma’lumotlarni 

toʻgʻri oʻqib tushish, masalani yaxshi koʻrib chiqishning boshlangʻich qadami 

hisoblanadi. Muammolaning sababi, shartlari va maqsadi toʻgʻri tushilishi kerak. 

2. Muammolani tahlil qilish: Muammolani tahlil qilish muhimdir. Bu, 

muammolani ajratish, uning muhim elementlarini aniqlash va masalani qanday 

yechish kerakligini aniqlashni oʻz ichiga oladi. 

3. Yechimlarni qidirish: Muammolani tahlil qilgandan soʻng, yechimlarni 

qidirish jarayoni boshlanadi. Bu, muammolaning halqalarini yoki yechimlarni 

oʻrganish, ularning yechimini topish va muammolani hal qilishni oʻz ichiga oladi. 

4. Amaliy hayotga oʻgirish: Amaliy hayotda masalalarni yechishning keyingi 

bosqichlari, topilgan yechimlarni amalga oshirish va natijalarni tekshirishni oʻz 

ichiga oladi. Bu, muammolaning natijasini aniqlash va uni tahlil qilishda yordam 

beradi. 

 

5. Natijalarni tekshirish: Yechimlar topilganidan soʻng, natijalar tekshiriladi. 

Bu, muammolarning yechimining toʻgʻri boʻlib boʻlmaganligini aniqlash uchun 

muhimdir. Tekshirish, muammolani qayta tahlil qilishga va qanday qilib 

oʻzlashtirilgan bilimlarni rivojlantirishga imkon beradi. 

6. Natijalarni ta’kidlash va ishonch hosil qilish: Agar natijalar toʻgʻri boʻlsa, 

ular ta’kidlanadi va ishonch hosil qilinadi. Bu, talabalarga masalani toʻgʻri 

yechishdagi omadlarini his qilishga yordam beradi. 

7. Masalani qayta yechish: Agar natijalar toʻgʻri emas yoki muammolani 

yechishda xatolik qilinsa, masala qayta tahlil qilinadi va yechim qidiriladi. Bu 

jarayon koʻp marta takrorlanishi mumkin va talabalarga koʻnikma rivojlantirishda 

yordam beradi. 

8. Qiziqishni saqlash: Oʻquvchilarning matematikaga qiziqishni saqlash va 

muammolarni yechishda sabr qilishga oʻz ragʻbatini oshirishga yordam berish 

muhimdir. Bu, talabalarning matematikaga qiziqishini va ishonchlarini yaxshilaydi. 

Bu asosiy qoidalarga amal qilish, talabalarga muammolarni tahlil qilish va 

yechishda yordam beradi, ularning mantiqiy fikrlash va matematik amaliyotlarini 

rivojlantirishga yordam beradi[2]. 

XULOSA. Bugungi kunda “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi” talablarini 

amalga oshirish jarayonida mavjud bilimini hayotga tatbiq qila oladigan yoshlarni 

tayyorlash muhim muammo sifatida kun tartibiga qoʻyilmoqda. Shunday ekan, ushbu 

talablardan kelib chiqqan holda bilimdon, mustaqil fikrlovchi, ijodiy izlanuvchi, 

madaniyatli, oʻrgangan bilimini notanish hayotiy vaziyatlarda qoʻllay oladigan 

yoshlarni yetishtirish dolzarb muammolardan hisoblanadi. Milliy dasturda e’tirof 

etilgan yangicha modeldagi shaxsni kamol toptirish, uning chuqur bilimlar sohibi 

boʻlib yetishishi, barkamolligini kafolatlovchi shart-sharoitlar orasida oʻquvchilarga 

kompetensiyaviy yondoshilgan ta’lim va tarbiya jarayonlariga tatbiq etishda 

psixologiyaning oʻz uslub va qoidalari yetarli boʻlmaganday. Shunga koʻra yosh 

avlod ta’lim olish davrlaridagi rivojlanish tendensiyalaridan tortib, yangicha oʻqitish 

texnologiyalarini ta’lim oluvchi tomonidan oʻzlashtirilishi va undagi aqliy hamda 

intellektual qobiliyatlarga nechogʻlik ta’sir koʻrsatayotganligini oʻrganish hamda 


